



Zaostrzenie przepisów dotyczących wycinki drzew

Kolejny raz w niedługim okresie czasu zmieniają się uregulowania prawne dotyczące wycinki drzew i krzewów. Nowe przepisy wprowadza ustawa z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 1074), **która wejdzie w życie 17 czerwca 2017 r.**

Główna i najbardziej istotna dla właścicieli posesji zmiana polegać będzie na tym, że usunięcie drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej będzie możliwa po dokonaniu zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa w Urzędzie Gminy. Od stycznia br. w w/w przypadkach właściciel działki mógł dokonać wycinki drzew na swojej nieruchomości bez konieczności uzyskania zezwolenia z Urzędu Gminy, nie musiał też zgłaszać zamiaru faktu wycinki.

Bez zgłoszenia będzie można usuwać drzewa jeżeli obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm od podłoża nie przekracza:

- 1) 80 cm – w przypadku: topoli, wierzby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego;
- 2) 65 cm – w przypadku: kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego;
- 3) 50 cm – w przypadku pozostałych drzew.

Zgłoszenie zamiaru wycinki drzew będzie musiało zawierać: imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości z której ma być usunięte drzewo oraz rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości.

Po dokonaniu takiego zgłoszenia Organ prowadzący postępowanie w terminie 21 dni od doręczenia zgłoszenia będzie zobligowany do dokonania oględzin drzew i w terminie 14 dni od dnia oględzin będzie miał możliwość wniesienia sprzeciwu w drodze decyzji administracyjnej.


Wycinka drzew będzie mogła nastąpić jeżeli Organ w tym terminie nie wniesie sprzeciwu (tzw. zgoda milcząca) i będzie możliwa do zrealizowania w terminie 6 miesięcy od daty przeprowadzonych oględzin. Niewycięcie drzewa w terminie 6 miesięcy od daty oględzin skutkować będzie koniecznością dokonania ponownego zgłoszenia.

Wycinka drzew bez zgłoszenia lub też niezachowanie 14-sto dniowego terminu na wniesienie sprzeciwu przez Organ skutkować będzie naliczeniem kary pieniężnej.

Jeżeli w terminie 5 lat od dokonanych oględzin na działce na której wycięto drzewa zostanie wydane pozwolenie na budowę, a budowa będzie miała związek z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości na której rosło drzewo organ który prowadził postępowanie uwzględniając dane ustalone na podstawie oględzin, będzie zobowiązany nałożyć na właściciela nieruchomości obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzewa.

Wycinkę drzew rosnących na terenach wpisanych do rejestru zabytków oraz na obszarach leśnych jak również zadrzewień na których znajdują się gniazda ptasie regulują odrębne przepisy.

Wszelkie informacje dotyczące wycinki drzew i krzewów na nowych zasadach udzielane są w Referacie Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości i Ochrony Środowiska, pokój nr 22 oraz pod nr tel. 134484713.

Z up. BURMISTRZA

Ryszard Zagórski
Z-ca Burmistrza